
COMUNE DI ROCCAMENA
Città Metropolitana di Palermo
****************************

CORSO UMBERTO I N.173, 90040 ROCCAMENA (PA)
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027

Copia di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 80   del 03-11-2022

Oggetto:
Approvazione Piano delle performance  Anni 2021/2023 e  PDO (Piano
Dettagliato degli Obiettivi) anno 2021. Rettifica della deliberazione di
Giunta Comunale n. 95 del 31 dicembre 2021

L’anno  duemilaventidue, il giorno  tre del mese di novembre, alle ore  13:34, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di
legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco,  Giuseppe Palmeri.

Giuseppe Palmeri Sindaco Presente in
videoconferenza

Giuseppe Foto Assessore  Presente in sede

Francesco Roppolo Assessore Presente in
videoconferenza

VINCENZA GIOVANNA ANCONA Vice Sindaco  Presente in sede

BIAGIO GENNUSA Assessore Presente in
videoconferenza

Presenti:    5   -   Assenti:    0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  Doriana Nastasi.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



Il Responsabile del servizio Segreteria/Affari Generali
 sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 31 dicembre 2021 si è
proceduto ad approvare il Piano delle performance – Anni 2021/2023 e  PDO (Piano
Dettagliato degli Obiettivi) anno 2021;
Considerato che con la suddetta deliberazione, per mero errore materiale, in riferimento agli
obiettivi specifici assegnati al servizio Urbanistica e Territorio, sono stati approvati gli
obiettivi dell’anno 2019 anziché quelli relativi all’anno 2021;
Visti gli atti trasmessi in data 27 ottobre 2022 dal precedente Segretario Comunale, dott.ssa
Rosa Damiano, relativamente agli obiettivi anno 2021 del servizio Urbanistica e Territorio,
che avrebbero dovuto essere stati approvati nell’anno 2021;
Ritenuto, per le suddette motivazioni, di dover procedere alla rettifica della deliberazione
della Giunta Comunale di cui in oggetto, relativamente agli obiettivi anno 2021 del servizio
Urbanistica e Territorio;
Ritenuto, altresì, di dovere approvare gli obiettivi anno 2021 del servizio Urbanistica e
Territorio, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
Visti:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
lo Statuto Comunale;
l’O.R.EE.LL. di Sicilia;

 PROPONE

per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente
richiamate:

Di prendere atto dell’errore materiale in premessa descritto e procedere alla conseqenziale1.
rettifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 31 dicembre 2021,
esclusivamente nella parte relativa agli obiettivi specifici assegnati al servizio Urbanistica e
Territorio;
Di dare atto che gli obiettivi specifici assegnati al servizio Urbanistica e Territorio, sono2.
quelli di cui all’allegato “A”, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrale
e sostanziale;
Di approvare gli obiettivi anno 2021 del servizio Urbanistica e Territorio, di cui all’allegato3.
“A”;
Di demandare l’Ufficio Personale per la comunicazione della presente deliberazione4.
alle RSU, ai rappresentanti delle OO.SS. territorialmente competenti e al personale
interessato;
Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line e nella corrispondente5.
sezione di Amministrazione Trasparente – Performance;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.6.
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

IL PROPONENTE
F.TO DOTT. IGNAZIO MARINELLO



Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità  tecnica ai sensi degli artt. 53 e 55 della
L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del TUEL

ha espresso parere Favorevole

Roccamena, 02-11-2022

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.TO DOTT. IGNAZIO MARINELLO

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt.
53 e 55 della L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del
TUEL

ha espresso parere Favorevole

   Roccamena, 03-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO

 F.TO DOTT. GIANFRANCO
TAORMINA



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto;

VISTE  le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, così come proclamato dal
Presidente;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Approvazione
Piano delle performance  Anni 2021/2023 e  PDO (Piano Dettagliato degli Obiettivi) anno
2021. Rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 31 dicembre 2021"

Indi, ravvisata la sussistenza delle prospettate ragioni di urgenza, ricorrendo i presupposti di
cui all’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata unanime votazione

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco L'ASSESSORE ANZIANO
F.TO  Giuseppe Palmeri F.TO  Giuseppe Foto

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  Doriana Nastasi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo
Pretorio on line del Comune al n. 856 a partire dal 03-11-2022 e per rimanervi fino al
18-11-2022.

Roccamena, 03-11-2022
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 03-11-2022

[ X ] perché dichiarata immediatamente esecutiva

Roccamena, 03-11-2022
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  Doriana Nastasi


